
  

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICIIIIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PER ANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.06.16.003/TP 

A Comissão Permanente de Licitação a Prefeitura Municipal de Cascavel torna público 
para conhecimento dos interessados q e realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 2023.06.16.003/TP, do tip MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto 
a PRESTAÇÃO CONTRATAÇÃO DE MPRESA PARA REQUALIFICAÇÃO DA E.E.B 
DEPUTADO RAIMUNDO DE QUEIROZ, LOCALIZADA NO BAIRRO RIO NOVO DO 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE. A Ses ão será realizada no DIA 07 DE JULHO DE 2023 
AS 14:00HOOMIN, na Sala da Comissã situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 

 

O - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A docu entação do Edital na íntegra poderá ser adquirido 
no endereço acima mencionado, no rário de 08h00min as 12h0Omin e no seguinte 
sítio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitaco  s. Maiores informações no endereço citado ou 
pelo Fone: (85) 3334.2840. 

Cascavel/C , 20 de junho de 2023 

átraltraM zeW=aeePett.'  
Pre4iden e da CPL. 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2 , 0 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.clascavel.ce.gov.br  1 E-mail: Iicitacao@cascavel.ce.gov.br  

1 CNPJ n° 07.589. 69/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2 



o Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso 
legais, torna público o Adendo ao Edital na modalidade Prc 
de material esportivo para atender as necessidades das Escolas 
Alteração na formulação dos lotes e alteração no prazo de entre 
o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 04 de julho d 
09h0Ornin (Horário de Brasilia). O Adendo encontra-se a disposi 
br/licitacoes/. Cascavel/CE, 12 de junho de 2023. Vária de So 

*** ,ap• ••• 
e Adendo ao EdItaL A Pregoeira do Município de Cascavel, no uso de suas atribuições 
Eletrônico N° 01.02.05.2023-PE, cujo objeto: registro dc preços visando a aquisição 
unicipais junto a Secretaria de Educação do Município de Cascavel - Ceará. Motivo: 

das amostras do objeto. Em atendimento ao Art. 21, § 4°, da Lei n° 8.666/93, fica alterada 

Iza

2023 às 071130min, abertura das propostas às 08h0Omin e a fase da disputa de lances às 
lio dos interessados na sede da Comissão dc Pregão e no sitio hdp://municipiosace.ce.gov. 

Pinheiro. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ATO XV N°115 ¡ FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrai 
ADM. Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste, Contrata  
Validade do Contrato: 120 (cento e vinte) dias, Valor global R$: 
reais e vinte e um centavos), Procedimento: Concorrência, Objeto: 
água nas localidades dc ferrão e pedra branca e construção de rcse 
Cacimbas/Caxitoré, Zona Rural no Município de Pentecoste. Prazo 
Secretario de Agricultura e Pesca. Assina pela Contratada: Pucon 
junho de 2023. Wesley Araújo da Mota - Secretário da Agricul 

objeto ó a contratação de serviços de engenharia para construção e 
Pentecoste. Foram habilitadas para fase subsequente do procedim 
e Locação LTDA; 03- WU Construções e Serviços EIRELI - EP ; 04- Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELLI. Fica aberto o prazo 
recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitaç" s. Maiores informações na Sala da comissão de licitações. Pentecoste (CE), 20 de junho 
de 2023. bina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Coni Issão de Licitação. 

*•• ••• ••* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Result do de Julgamento do Propostas. A Presidente da Comissão dc Licitação de Penteceste 
- CE, toma público o resumo do Resultado de Julgamento da osta da Tomada de Preços n° 2023.04.24.194P-ADM, cujo objeto é a contratação de 
serviços técnicos especializados para organização, acompanham to, controle o avaliação das obrigações previdenciárias e dos parcelamentos com órgãos 
públicos e privados, de interesse do Município de Pentecoste. Po desclassificada a proposta apresentada pela empresa: 01- F2 Contabilidade e Assessoria 
Administrativa LTDA. Sagrou-se vencedora a empresa RH Con ilidade c Assessoria Administrativa LTDA, por ofertar o menor preço no valor total de 
R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais). Fica aberto o rezo recursal, previsto no art.I09, inciso I, afinca "b" do vigente Estatuto de Licitações. 
Maiores informações na sala de licitação situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SN, Centro - Pentecoste - Estado do Ceará. Pentecoste - CE, 20 de junho 
de 2023. Irina KágIla Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

do Contrato N° 01-2023.02.02.05-CP-ADM - Concorrência N° 2023,02.02.0S-CP-
- Pucon Construções MELE. Data de assinatura do contrato: 06 de junho de 2023. 

833.555,21 (três milhões oitocentos e trinta e três mil quinhentos e cinquenta e cinco 
entreteça° do serviços de engenharia para implantação de sistema de abastecimento 
tório elevado/tratamento e urbanização do sistema de abastecimento das locali 
e Execução: 120(cento e vinte) dias. Assina peia Contratante: Wesley Araújo 
onstruções EIRELI, Luiz Pereira Filho - Representante Legal. Pentecoste 
ra e Pesca. 

t.11 	
•s►  ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecosto - Resul do de Habilitação. O Município dc Pentecoste, por meio da Comissão Pe 
Licitação, torna público o Resultado do Julgamento da fase de Hahrlitaçao da Licitação na modalidade Tomada dc Preços n° 2023.05.22.21-TP-AD 

eparos em sistema de drenagem de água pluviais na sede e localidades do Municipi 
to licitatório as empresas: 01- G K Engenharia e Solucoes LTDA; 02- ll Construção 

ãò E (/C  

06 dtae 

WPRI  

de 

,1,•* ••• ••• 
rn Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Avis de Licitação - Toada de Preços N° 2023.06.16.002/TP. A Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público pa conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços 
N° 2023.06.16.002/ P, do tipo menor preço global, tendo com objeto a contratação de empresa para construção da praça da sardinha e praça de eventos, 
no Distrito dc Caponga no Município dc Cascavel/CE. A Sc 	será realizada no dia 07 dc julho de 2023 h 10h0Omiti, na Sala da Comissão situada a Av. 
Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - 	A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, 
no horário de 08h0Ornin ás 121200nain e no seguinte sitio virtual www.tcace.gov.braicitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 
3334.2840. Cascavel/CE, 20 de Junho de 2023. Sara Winiale Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Avi 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público p 
2923.06.16.003/TP, do tipo menor preço global, tendo como o 
de Queiroz, localizada no Bairro Rio Novo do Município de 
da Comissão situada a Av, Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 
eo endereço acima mencionado, no horário de 08h0Omin as 1 
endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Caseavel/CE, 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel Avido de Licitação - Concorrência Pública N° 2023.06.16.001/CP. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna públi o para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência 
Pública N° 2023.06.16.00I/C?, do tipo menor preço global, t do como objeto a contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 01 
Creche Tipo 1 Padrão FNDE na Localidade de Guanacés, junt a Secretaria da Educação do Município de Cascavel/CE. A Sessão será realizada no dia 24 
de julho de 2023 às 10h00min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do 
Edital na Integra poderá ser adquirido no endereço acima tonado, no horário de 08h0Ornin és 12h0Ounin e no seguinte sitio virtual: www.tcace.gov.br/ 
licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo F ne: (85) 3334.2840. Cascavel/CE, 20 de junho de 2023. Sara Winia de Menezes Pedrosa 
Leite - Presidente da CPL. 

••• ••• **• 
o de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.06.16.003/TP. A Comissão Permanente de 
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 

feto a prestação contratação de empresa para requalificação da E.E.13 Deputado Raimundo 
cavel/CE. A Sessão será realizada no dia 07 de julho de 2023-às 14:00E100min-, na Sala 

Rio Novo - Cascavel - Ceará- A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido 
hOOmin o no seguinte sitio virtual: www.tce.co.gov.br/licitacoes. Maiores informações no 
O de junho de 2023. Sara Winia de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - A 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público 
N° 2023.031.28.001/TP, do tipo menor preço global, tendo 
professores, diretores e coordenadores da rede municipal de 
101200min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler 
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no h 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.284 
da CPL. 

1,

.11,* *• 41 ..• 

so de Licitação - Tomada de Preços N°  2023.03.28.001/TP. A Comissão Permanente de 
ara conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços 
mo objeto a contratação dc locação de software de operação nuvem de dados para técnicos, 
sino do Município de Cascavel/CE. A Sessão será realizada no dia 11 de julho dc 2023 às 

on Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na integra 
o de 08h00min às 12h0Omin c no seguinte sítio virtual: www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Maiores 
. Cascavel/CE, 20 dc junho de 2023. Sara Mania de Menezes Pedrosa Leite - Presidente 

*** *** ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - viso de Chamada Pública N° 24.008/2023-CHP. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Maracanaú toma público que às 0 -00 (nove) horas do dia 25 de julho de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, n° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta cidade, receberá os envelopes de credenciamcnto para a realização de 
licitação na modalidade Chamada Pública, tombada sob o b" 14,008/2023-CHP, que versa acerca do credenciamento de organizações da sociedade civil 
que tenham objetivos sociais voltados à promoção de atividades e finalidades inerentes à área da saúde, para eventual celebração de termo de colaboração, 
termo de fomento e acordo de cooperação, mediante dispensa de Chamamento Público (Art. 30, Inciso VI da Lei 13.019, de 31 de julho de 2014), conforme 
especificações contidas no Edital. Maiores informações na sçdc da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. Anderson Gazetta de Sousa -Presidente. 
Maracanaú, Ceará, em 20 de junho de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão torna público que no próximo dia 05 dc julho dc 2023 tas 09:00 horas, estará 
abrindo Pregão Presencial N° 08.011/2023, cujo objeto é a rantratação de serviços de casa de apoio em sobral para atender as necessidades da Secretaria de 

?Be  Saúde do Municipio de Novo Oriente/Ce - Ceará. O edital ncontra-se a disposição nesta Prefeitura ou nos sites: www.tee.ce.gov.br  ou www.novoorientc. 
ce.gov.br. Novo Orlente/CE, 21.06.2023. Paulo Sérgio A. nflm -Presidente da CPL. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 155N 1677-7069 	 Na 116, quarta-feira, 21 de junho de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA De PREÇOS No 321.02/2023 

Aviso de Julgamento das Propostas de Preços • Tomada de Preços Na 3.21.02J202 
A Comissão Permanente de Udtado do MunIcIpin de Capistrano, Ceará, 

através de sua Presidente, torne público para conhecimento dos interessados o re uitado 
do julgamento das Propostas de Preços apresentadas para o certame supramenc nado, 
cujo objeto é a Contratado de Empresa especralizada ET Engenharia, TopagraRa, 
Arquitetura, Desenhos e Capatazia para Atender as necessidade de Diversas Secre das do 
Município de Capistrano/CE. A empresa HG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA fora pr amada 
vencedora do certame por ter apresentado a proposta de preços mais vantajosa valor 
de R$ 887.400,00 {oitocentos a oitenta e sete mil e quatrocentas reais). A part desta 
publicado ficam franqueadas vistas aos Interessados e iniciado o prazo moinai ( 109, 
Incha I, alínea b de Lei na, 8.665/93j, 

Capistrano-CE, 20 de junho de 2023 
AUNE BANDEIRA DA SILVA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No 2023.03.17.01 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Carhiaçu.Csará 
toma público para o conhecimento dos Interessadas de forma resumida o res ado da 
fase de Julgamento dos documentos cie Habilitado referente a Tomada de P ecos Na 
2023.03.17.01, cujo objeto é a contrafação de pessoa jurídica para prestaçào d serviços 
na ampliado de E.E.F • Escola de Ensino Fundamental Paulo Garbosa Leite - Parti f Receio 
Parais°, 5/N - Bairro Paraíso • Sede do município de Carirlaçu•CE. Após an ase dos 
documentos apresentados na cessa° do dia 23 de Abril de 2023, es ceiti0Ohoras. r a saia da 
comissão de licitado o Presidente da CPL juntamente com a carnissao apd fazer a 
julgamento de todos os documentos apresentados pelos partleipantat, sendo p ferido o 
resultado, ficando assim devidamente habilitadas Bi empresas: cu. -.I 2 Co des e 
Serviços Ltda, inscrita na CNPJ n.5 94345.946/0002-75; 02 - Exata Serviços Con rucees E 
Locadas Uda, Inscrita no CNPJ na 32,112,133/0001-46; 03 - Caldas Empreend mentos E 
Construções Ltda, inscrita no CNPJ ri,i 10.621.483/0001-03; 04 - M Mine ino Neto 
Empreendimentos, inscrita no CNP) ne 53.312.771/0003-34; OS • 5 Stanisla Da Silva. 
Inscrita no CNPJ na 14,579.942/0001-B0; 06 - M inundei. Uma Meio Uda, scrita no 
CNPJ n.9  04.957.984/0001-54; 07 • Momentum Construtora Ltda, inscrita n CNPJ n.o 
26,754.240/0031-75; 08 • Construtora Exila Ltda, inscrita no CNPJ ne 03.147.26 /0001-93: 
09 - Araguaia Empreendimentos tida, Inscrita no CNPJ na,  41.113.297/000 -89; 10 - 
Evaludo Construtora Ude, inscrito no CNPJ n.o 37.215.117/0001-03; 11 • Elo nal/fações 
E Empreendimentos Eirell inscrita no CNPJ na 28.111.124/0003-63: 12 - Ramal Serviços 
e Obras Ltda, ingerira no CNPJ n.o 24.916.240/0001-07; 13 - T A França Serviços, inscrita no 

ri CNPJ ne 24.964.064/0001-70; 14 • F. Vicente P. Filho - ME, Inscrita n CNP] n.9  
20.622.147/0001-4re 1.S • Construtora Novo Juazeiro Ltda. Inscrita no CNPJ n.a 
04.947.405/0001-92; 16 - G7 Construções E Serviços Lida, inscrita no CNPJ a' 

• Klebio Landi de França Fase& Inscrita no CNPJ n.a 35.8413.539/0001-80; 	• Mapa 

1E0  10.572.609/0001-99; 17 • Ecos EdIficações Construções e Serviços latia, Inscrita 	CNPJ n.o 
20.784.805/0001.80; 18 - N3 Construtora Lida, inscrita no CNP] n,O 37,408,191 	1-35; 19 

Engenharia E Serviços Lida, inscrita no GPI n.o 25.372.042/0001-84; 1 - Tema 
Construções E Serviços Uda, Inscrita no CNPJ n.a 20,160.697/0001-75; 2 - A.I.L 
Construtora Ltda, inscrita na CNPJ NII 15.621.138/0001-85; 23 - WU Constru;8 E Serviços 
Ltda, Inscrita no CNPJ n.o 10.932.123/0001-14; 24 - fletroport Serviços Projetos E 
Construções Ltda, inscrita rio CNPJ rial 06.043.276/0003-33; 25 - IA.S. Constções Ltda, 
inscrita no CNPJ ma 23.254954/0001.26; 26 - Construser - Cons.:rodo EServiços de 
Terrapienagem Ltda, Inscrita no CNPJ n.a 08,701.149/0001-00; 27 - Palato Gonçalves 
Pinheiro Elreil, Inscrita no CNPJ n.0 40.993,942/0301-32; 28 - RM Clama e Candido, 
Inscrita no CNPJ ne 35.214.818/0001-91; 29 - T.C.S Da Silva Construções Ltd . inscrita no 
CNN n.9 30.787.147/0001.27; 30 • Flay Engenharia Empreendimentos e (viços Ltda, 
inscrita no CNPJ ne 27.690.855/0001-94; 31 - AR Empreendimentos. Serviço E Locações 
Ltda, Inscrita no CNN Me 22.853.186/0001-64; 32 - Jose Lidas Filho Lede, In ta no CNPJ 
na 05.736.096/0001-74 e 33 • 5 &T Construções E Locações de Mão de Obrairda, inscrita 
no CNPJ n.e 18.413.043/000144, Por cumprirem na integra as eirigendas ditalicias. As 
demais empresas ficaram Inabilitadas estios motivas que estão descritos na ATA de 
julgamento, Ata de julgamento da documentado está 1 disposição doe interessados junto 
ao selar de lidlaidío da Prefeitura Municipal de Carirlaçu-Cearti, no endereço Situado a Rua 
Parque Recreio Parais° 5/N - Centro, no horário de 08:00horas as 1.230 hora informado iti 
poderio ser obtidas ainda peie telefone (88) 35474130 e também peio e-mall: 
prefeituramcaritiaciejahntrnalaccan e e partir dessa pubtEcado fica aberto o raro recursal 
de 5 (Chaco) dias úteis para as contras razões conforme art. 109, Inciso 1, ali ea 'a' da Lel 
de Licitações 8666/93 e suas alterações posteriores. Caso não haja Interposiç o de recurso, 
a abertura dl*/ Proposta(s) de Preço(s) fica marcada para o dia 12 de ju de 2023, as 
0&00 horas no mente endereço citado acima. 

Caririaçu-CE, 20 de Junho do 202p. 
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA 

Presidente de CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2023.06.16.01 

A CorrassEo Permanente de Licitado da Prefeitura Muni 
comunica aos Interessados que fará realiaar ikitaçáo em sua saia, na Poli 
de Carias, localizada na Rua Raul Nogueira, s/n - Esplanada - Catais • CE, 
07 de Julho de 2023, Sesseo de recebimento dos documentos de Habena 
para a Tomada de Preços Na. 2023.06.15.01, tipo - menor preço, destinad 
de pessoa fundia apta a executar os serviços de adequado de agredis 
Rural do Municiai° de Carias. junto e Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, 
conforme PT ne 1076314-28 [Contrato Repas= 930370/2021], O Erõtal poderá ser 
adquirido junto a Comissão de Lidtaçao da Prefeitura Municipal de Catlúa no horário das 
07:30 as 11:30 horas. informações pelo fone (Corea) 3514-1219. 

Cariais • CE, 19 de junho de .23 
FRANCISCO EDIDEUS DOS SANTOS NTANA 

Comissão Permanente de Udt çao 

Sm ~man onde .m "Ma no votarem tionOnin,  

latnifnnwhisaannbaranternahninnaing. raia suo esStOOSIOSS~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE UCITAÇA0 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Pa• 2023.06.18.001/CP 

A COMiSSZO Permanente de Lichaçáo da Prefeitura Municipal de Cascavel torna 
público para conhecimento dos interessadas que rutilará Reisado na modalidade 
Concorrincla Pública ar 2023.06.16,001/CP, do tipo menor preço global, tendo como 
objeto a contratado de empresa para execuda dos serviços de construido de 01 Creche 
Tipo I Pada° Felpa na Localidade de Guanacés, Junto a Secretaria da Educado do 
MunIcipio de Cascavel/CE. A Sessão será reulsada no dia 24 de julho de 2023 às I0h0Onen, 
na Sala da Condado situaria a Av. Chanceler Edson Queiroz, ri" 2650 - Rio Novo - cascavel 
- Ceará. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado, no horário de 08h0OrnIn às 12h0Omin e no seguinte chio v 
vnievatce.ce.govbralchecoes. Maiores Informações no endereço citado ou pele 
3334.2840, 

Cascavel/CE, 20 de junho de 2 
SARA WANIA DE MENEZES PEDRO 

Presidente da CPL 

AVISO DE tial-A00 
TOMADA DE PREÇOS re 2023.06.16303/T4 

A Comissão Permanente de Lleitada da Prefeitura Municipal de C 
„público para conhecimento dos Interessados que realizará ikitação na modalida 
de' Preços W 2023.0$.16.003/11a, do tipo menor preço 'labia, tenda corno objeto a 
preatodo contratado da empresa para requefficaçao da E.E.B Deputado Raimundo de 

11 
 Oro; locattada no Bairro Rio Novo do Ntunicfplo -dia Cascavel/CE, A Sena° será 

aõseda no dia 07 de julho de 2023 às 24:00h0Orran, na SM, da Comissão situada a As. 
Chanceler Edson Redro!, n' 2650 - Ria Nova - Cascavel - Ceará. A documentação da Editai 
na Integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08hDDmin 
as 12h0Omin e no seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov,IsrAleiwcoos. Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (851 3334.2840. 

Cascavel/CE, 21) de Junho de 2023 
SARA WANIA DE MENEZES PEOROSA LEITE 

Presidente da CPL 

AVISO 0£ UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS rir 2023.05.18.032/TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna 
público paro conhecimento dos Interessados que realizará licitado na modalidade Tornada 
de Preços W 2023.06.16.002/1P, do tipo menor preço global, tendo como objeto o 
contratado de empresa para construção da praça da sardinha e praça de eventos, no 
Distrito de Capanga no Munklpio de Cascavel/CE. A Seasao será realizada no dia 07 de 
juaho de 2023 às 10h0Omin, na Sala da Comissão situada e Av, Chanceler Edson Metro:, n' 
2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentado do Edital ria Integra poderá ser 
adquirido no endereço acima mencionado, nu horária de DehOOmin as 12h00min a no 
seguinte sítio virtual: wwwace.cagav.br/lIcitacoes. Melares interrnades no endereço 
citado ou pelo Fone: (85) 33342840. 

Cascavel/CE, 20 de junho de 2023 
SARA WANIA DE MENEZES PEDROSA LEITE 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2023.03.23.003/TP 

Aviso de Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços 	2013.03.23.003/TP 
Tornada de Preços N' 2023.03.23.003/TP. Do tipo menor preço global, tendo como a 
contratado de empresa para execuçáo dos serviços de conatrudo de 03 UBS [Unidade 
Básica de Saúde), conforme Proposta Na 11412.1970001/21-00a. 11412.1973001/21-D06 c 
11412.1970001/21-007 entre o Ministério da Saúde e o MunIciplo de Cascavel-CE. 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos Interessados o Resultado do 
Julgamento da fase de Propostas da Preços, foram Desclassificadas para o Lote 01: 01 - GK 
Engenharia e Soluções LIDA, Inscrita no CNPJ na45.022.575/0001•43; 02 - Etetrocampo 
Serviços e Construções LIDA e 03 - WU Construções e Serviços LIDA, triscrtta na CNPJ TIR 

10.932,123/0031-14, inscrita no CNP) ng 63.551.3713/0DOL-01 e foram Classificadas para o 
Lote 01: 01 • Via Urbana Serviços e Empreendimentos LTDA. Inscrita no CNPJ na 
24,875.938/0001-13, 02 - L 5 Serviços de Construção LTDA, inscrita no CNP.' na 
21,541.555/000140, 03 - LC Projetos e Construções LIDA - ME, inscrita no CNPJ no 
13.557.613/0001-76; 04 -Construtora Vipon LIDA, Inscrita no CNPJ na 34.631,462/0001-29; 
05 - 2a.  Consultaria Construções e Participações, Imerge no CNN na 27.717.419/0001-15; 
06 • LM Construções e Serviços CREU, Inscrita no CNPJ na 27.775.657/0001-67; 07 - 
Engercon Construtora e Serviços LIDA, Inscrita na CNP/ ne 44.997.219/000142; 08 - VK 
Construções e Empreendimentos LTDA, Inscrita no CNPJ na  09.0412.693,10001-02; 09 - Luck 
Construções e Serviços LTDA - ME, Inscrita no CNN rei 11.137.380/0001-27. A empresa Luck 
Construções e Serviços LIDA - ME , Inscrita no CNP.' ne 37.595,013/0001-60, ficou 
Classificada com o menor valor de RS 7132,125,78 (setecentos e oitenta e dois mil cento e 
vinte e cinca reais e setenta e alto centavos), esta sagrando-se Vencedora para o Lote Dl. 
Desclassificadas para o Lote 32: 01) Eletrocampo Serviços e Construções LTDA e 02 - WU 
Construções • Serviços LTDA; Classificadas para o Lote 02: 01 - GK Engenharia e Soluções 
LTDA. Inscrita no CNPJ na  45.022375/00E11-43, 02 - Via Urbana Serviços e 
Empreendimentos LTDA, inscrita no CNN 241175.938/0001-13, 03 L 5 Serviços de 
Construção LIDA, inscrita no CNPJ ris 21.541.555/0001-10, 04 LC Projetos e Construções 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ na 13.557.613/0001-76; OS -Construtora Vipon LIDA, inscrita 
no CNPJ rio 34.631.462/0001.49; 06 - 2Y Consultaria Construções e ParticipaçOes, Inscrita 
rio CNPJ na  27.717.419/0001.15; 07 - LM Construções e Serviços eiRE4.1, inscrita no CNN na 
27.775.657/0001-87; 08 • Engetcon Construtora e Serviços LIDA, inscrita no CNPJ  na 
44.997.219/000142; 09 - VIS Construções e Empreendimentos LTDA. inscrita no CNPJ na 
09.042.393/000102; 10 - Luck Construções e Serviços LIDA - ME, inscrita na CNPJ na 
11,137.380/0002-27, A empresa Luck Construções e Serviços LEDA - ME, inscrita no CNPJ na 
37.595.013/0001-60, ficou dass1Reada com o menor valor de RS 954.766,29 (setecentos e 
oitenta e dois mil cento e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos', esta sagrando-se 
Vencedora para o Lote 02. Desclassificadas para a lote 03; 01 - Etetrocampo Serviços e 
Construções LIDA e 02 - WU Construções e Serviços LTDA. Classificadas para o Lote 03: 01 
- GK Engenharia e Soluções LTDA. Inscrita ruo CNPJ ng 45.022.575/0001-43, 02 - Via Urbana 
Serviços a Empreendimentos LTDA. Inscrita no CNPJ na 24.875.938/0001-13, 03 - L S 
Serviços de Construção LTDA. Insulta no CNPJ na 21,541.553/0001-10, 04 - LC Projetos e 
Construções LIDA - ME, Inscrita no CNPJ na 13.557.613/000146; 05 -Construtora Vlpon 
LTDA, Inscrita no CNPJ na 34.631.462/0001-29; 06 • 2Y Consultoria Construções e 
Participações, inscrita no CNPI nus 27.717.419/0001-15; 07 - LM Construções e Serviços 
MEL', inscrita no CNPJ na 27.775.557/000147• OR - Engercon Construtora e Serviços 
LTDA, inscrita no CNPJ nv 44,997.219/00014Z 09 - VK Construções e Empreendimentos 
LTDA, Inscrita no CNN nv 09.042393/0001-02; 10 - Luck Construções e Serviços LTDA • ME, 
inscrita no CNPJ na 11.137.3E0/D001-27, A empresa L 5 Serviços de Construção LIDA, 
inautta no CNPJ ns 21.541.55510001-10, Ecoa classificada com o menor vaiar de RS 
777.480,28 [setecentos e setenta a sete mil quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e 
oito centavos), esta tagrandoee Vencedora para o Lote 03. Tudo conforme Registrado em 
Ata. A partir desta publicado ficam franqueadas vistas aos Interessados e iniciado o prazo 
recurtal (art. 109, Inciso 1, letra b da Lel 8.666/93). Maiores Informações pelo Fane: 185) 
3334.2840. 

Cascavel - CE, 20 de junho de 2023. 
SAPA WANtA DE MENEZES PEDROSA LEITE 

Presidente da CPL 

Ocamente, nandu eirolownse :enforme SSP as 11147 ao WOIVICOS. CP 
... !mai • ~amue d. Gume. Pbbiras Druldin • W.P-Orasli  

al de Carla 
aura Municipal 

08:00h do dia 
go e Propostas 
e Contratado 
imas na Zona 


